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                    Poznań 03.10.2013 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania
Dot. postępowania o udzielne zamówienia publicznego na „świadczenie usług telefonii komórkowej i usługi dostępu do bezprzewodowego Internetu”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907), wyjaśniam, co następuje: 

Ad.1. SIWZ, Rozdział XVI, & 1 ust. 3 oraz załącznik nr 7, część 1, pkt. 1

Wykonawca wnosi o weryfikację przez Zamawiającego ilości kart SIM do mobilnego Internetu, które mają być uruchomione na wskazanych kartach SIM. W SIWZ Zamawiający podaje ilości 18 szt. natomiast w załącznik nr 7 – 17 szt. Wnosimy o weryfikację 
i wyjaśnienie.

Odpowiedź: Jest to omyłka pisarska, prawidłowa liczba to 18, zgodnie z pozostałymi zapisami dotyczącymi ww. kart SIM.
Ad.2. SIWZ, Rozdział III, pkt. 5 b)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytanie, czy obecnie świadczone są 
u Zamawiającego usługi dostępu do mobilnego Internetu (dla części 2) przez któregoś 
z operatorów?

Odpowiedź: Tak.
Ad.3. SIWZ, Rozdział XVI, & 9, ust. 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu, jaki zbiór naruszeń warunków umowy przez Wykonawcę może skutkować odstąpienie od umowy przez Zamawiającego i naliczaniem kary umownej? Przy tak postawionym dosyć „luźnym” zapisie odnośnie wystąpienia takich możliwości ze strony Zamawiającego, Wykonawca nie jest w stanie rzetelnie przeanalizować i skalkulować postanowień umowy oraz przygotować się do jej realizacji. Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Warunki są określone w umowie i Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu.     
Ad.4. SIWZ, Rozdział XVI, część 1, & 9, ust. 2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy dopuszcza modyfikację tego zapisu, poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Ad.5. SIWZ, Rozdział III, pkt. 11

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy jeżeli umowy lojalnościowe dobiegły końca, o jakich kosztach, zatem jest tu mowa? Czy umowy, więc są związane umową lojalnościową? Jeżeli tak to prosimy o podanie daty? Jednocześnie informujemy, 
iż w przypadku, gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły jeszcze do końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy w taki sposób, aby odbyło się 
to bezkosztowo. Wnosimy o wykreślenie zapisu, skoro procedura przeniesienia numeracji jest obecnie bezpłatna. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma umów lojalnościowych. Obecnie wszystkie są na czas nieokreślony z różnymi okresami rozliczeniowymi (rozdział III ust. 9 SIWZ). Zamawiający 
nie wyraża zgody na wykreślenie omawianego zapisu.

Ad.6. SIWZ, Rozdział III, pkt. 14 i SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 8, ust. 1

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie, iż okres gwarancji 
dla terminali wyniesie 24 miesięcy, dla akcesoriów 12 miesięcy, baterii 6 miesięcy, nośników pamięci 90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple udziela 
12 miesięcznej gwarancji na swoje produkty na terenie Polski). Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu, jako gwaranta).

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia zapis dotyczący gwarancji zgodnie z przedstawioną propozycją – zmiany w rozdziale III, pkt 14 SIWZ i w rozdziale XVI, część 1, § 8 ust. 1, 
w następujący sposób:
1. Wykreśla się dotychczasowy zapis ust. 14 w rozdziale III SIWZ i wpisuje nowy 
o następującym brzmieniu:

„Wykonawca jest zobowiązany udzielić gwarancji na okres:

a) 24 miesięcy dla telefonów komórkowych,

b) 12 miesięcy dla akcesoriów,

c) 6 miesięcy dla baterii,

d) 90 dni dla kart pamięci,

z wyłączeniem produktów Apple, których wszystkie produkty objęte będą 
12 miesięcznym okresem gwarancji,

e)  24 miesięcy dla modemów z kartami SIM.
2. W rozdziale XVI, część 1 § 8 wykreśla się ust. 1 oraz ust. 2 i w ich miejsce wpisuje się nowy ust. 1 o następującym brzmieniu:
„Wykonawca jest zobowiązany udzielić gwarancji na okres:

a) 24 miesięcy dla telefonów komórkowych,

b) 12 miesięcy dla akcesoriów,

c) 6 miesięcy dla baterii,

d) 90 dni dla kart pamięci,

z wyłączeniem produktów Apple, których wszystkie produkty objęte będą 
12 miesięcznym okresem gwarancji”.
W związku z powyższym zmienia się również odpowiednio numeracja w tym paragrafie.

Ad.7. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 1, ust. 3 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o dodanie w załączniku nr 1 pozycji, w której Wykonawca będzie mógł wprowadzić ceny za wymagane tu dodatkowe usługi na kartach SIM.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, ponieważ Internet, o którym mowa 
w części 1, § 1, ust. 3, winien być integralnym elementem pakietów minutowych.
Ad.8. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 1, ust. 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy podane tu usługi będą włączone na kartach głosowych przez cały okres trwania umowy?

Odpowiedź: Zapisy w rozdziale XVI, część 1, § 1, ust. 3 dotyczą dostępu do Internetu przez telefon komórkowy i usługa ta winna być włączona na kartach SIM przez cały okres trwania umowy. W związku z powyższym ust. 3 w § 1 w części 1 otrzymuje następującą treść:
„Wykonawca w ramach niniejszej umowy uruchomi 18 nowych dostępów do mobilnego Internetu (w tym 11 dostępów o limitach nie mniejszych niż 1 GB oraz 7 dostępów 
o limitach nie mniejszych niż 2 GB), na wskazanych przez Zamawiającego kartach SIM 
i usługa ta będzie świadczona przez cały okres trwania umowy. Po przekroczeniu dostępnego limitu Zamawiający będzie mógł korzystać nadal bez dodatkowych opłat 
z dostępu do bezprzewodowego Internetu jednak przy ograniczonej transmisji 
do prędkości określonej przez Wykonawcę”.
Ad.9. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 5, ust. 3

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy poprzez te zapisy Zamawiający rozumie, iż będzie opłacał faktury ponad abonament tylko za przekroczenia 
z tytułu minut, SMS i MMS? Co w przypadku, gdy użytkownik karty wykorzysta innego rodzaju usługę? Wnosimy o doprecyzowanie

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie opłacał faktury ponad abonament tylko 
za przekroczenia z tytułu minut, SMS i MMS. W związku z powyższym w rozdziale XVI SIWZ dot. części 1 w § 1 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: 
„Wykonawca dla wszystkich kart SIM włączy blokadę usług specjalnych o podwyższonej płatności”. 
Ad.10. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 5, ust. 3 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 4, 
ust. 2 i 5

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy 
w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest, bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się 
na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni 
od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury, na co najmniej 23 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany 
w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Jednocześnie podkreślamy tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego 
i Wykonawców zgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych, nie może powodować jednocześnie konfliktu z innymi  obowiązującymi ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Ad.11. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 5, ust. 8 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 4, ust. 8

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający, od swoich dłużników, również akceptuje datę płatności, jako datę złożenia przez nich dyspozycji przelewu, a nie datę wpływu środków na swoje konto? Zgodnie z art. 454 par 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy, – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Zapis ten w bieżącej formie stoi 
w sprzeczności z tym artykułem - wnosimy o modyfikację poprzez określenie, iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Kodeks Cywilny pozwala na inne formy uregulowań pomiędzy stronami, jednak może mieć 
to miejsce w przypadku uzgodnienia stanowisk pomiędzy stronami umowy. Wykonawca 
nie wyraża zgody na określenie daty płatności, jako daty obciążenia rachunku Zamawiającego lub wydania dyspozycji do wykonania przelewu. W przypadku pozostawienia zapisu w obecnym brzmieniu nie będzie można mówić o uzgodnieniu stanowisk pomiędzy stronami, gdyż jedna strona (Zamawiający) narzuci Wykonawcy sposób spełnienia świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Ad.12. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 8, ust. 8 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 5, ust. 7

Ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej? Wykonawca nie może wymieniać terminali na nowe w przypadku, 
gdy producent nie uzna roszczeń gwarancyjnych

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w rozdziale XVI, część 1, § 8 ust. 8 SIWZ oraz w rozdziale XVI, część 2, §  5 ust. 7 SIWZ.
Ad.13. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 9 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 6

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).

Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy 
o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, ponieważ reklamacje te dotyczą sprzętu a nie usługi telekomunikacyjnej określonej w ww. rozporządzeniu.
Ad.14. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 11, ust. 1 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 8, ust. 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ 
i zmianę zapisu w następujący sposób:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne i Kodeksu Cywilnego, o ile ustawa Prawo zamówień publicznych nie stanowi inaczej”?

W uzasadnieniu informujemy, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, 
ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający zmienia omawiany zapis w następujący sposób:
„Do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, 
a w sprawach w niej nieuregulowanych stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo telekomunikacyjne.”

Ad.15. SIWZ, rozdział XVI, część 1, & 12 i SIWZ, rozdział XVI, część 2, & 9

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści SIWZ i zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo dla Zamawiającego?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, 
jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu, który otrzymuje brzmienie:

„Ewentualne sporne kwestie wynikłe w trakcie realizacji niniejszej Umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd właściwy miejscowo 
dla Zamawiającego?”
Ad.16. Załącznik nr 7, część 1, pkt. 2 h)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie o zablokowaniu, jakich połączeń jest tu mowa? Wykonawca nie jest w stanie zablokować połączeń na wskazane numery telefonów. Czy Zamawiającemu chodzi u o połączenia z numerami o podwyższonej płatności (np. 0-700)? Wnosimy o wyjaśnienie

Odpowiedź: Zamawiający w tym punkcie tylko zastrzegł sobie możliwość ewentualnej blokady karty.
Ad.17. Załącznik nr 7, część 1, pkt. 3

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na zapewnienie abonamentów w formie pakietów złotówek w wysokości równej ilości wymaganych minut x oferowana stawka za minutę. 
W takim wypadku, każde zdarzenie tj. minuta połączenia głosowego, SMS, MMS, roaming, transmisja danych, połączenia międzynarodowe itd. Będą pomniejszały wartość opłaty abonamentowej wg stawek wynikających z oferty Wykonawcy. Informujemy, iż taki sposób rozliczania będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, gdyż uniknie sytuacji, gdy opłaty 
z tytułu innych zdarzeń niż połączenia głosowe będą naliczane dodatkowo, pomimo niewykorzystania środków z puli abonamentowej

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Ad.18. Załącznik nr 7, część 1

Wykonawca wnosi o odstąpienie od wymogu zapewnienia minimum 3 aparatów do wyboru 
w każdej z grup terminali. Szczególnie trudne (a nawet niemożliwe) będzie to dla grupy TYP I. W przypadku pozostawienia tego wymogu, postępowanie stanie się bezcelowe, 
gdy nie będzie można złożyć oferty niepodlegającej odrzuceniu

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu zapewnienia minimum 3 aparatów 
do wyboru w pakiecie nr 2 i nr 3, natomiast Zamawiający odstępuje od tego wymogu 
w pakiecie nr 1 i dopuszcza podanie minimum 2 różnych telefonów z wbudowanym aparatem fotograficznym o rozdzielczości minimum 2,8 Mpix tylko dla tego pakietu. 
Ad.19. Załącznik nr 7, część 1
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, o jakim zestawie samochodowym (głośnomówiącym) jest tu mowa? Wnosimy o podanie minimalnych parametrów, lub przykładowego modelu – gdyż rozpiętość cenowa takich urządzeń sięga od 100 zł do kilku tysięcy w zależności od wymaganych parametrów, a bez precyzyjnie określonych danych różnice w ofertach mogą być znaczące. Wnosimy o doprecyzowanie

Odpowiedź: Przez zestaw głośnomówiący Zamawiający rozumie bezprzewodową słuchawkę bluetooth. 
Ad.20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowić będą integralną część umowy, której wzór sporządzony został w SIWZ? 

Informujemy, iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki, na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw. Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart SIM. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą MUSI posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Ad.21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej zmiany wysokości podatku VAT? Wnosimy o doprecyzowanie, iż w takim przypadku zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto - wynagrodzenie netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 5 ust. 1 dot. części 1 oraz § 4 ust. 1 dot. części 2 istotnych postanowień umowy SIWZ w ten sposób, że skreśla się zwrot „…%”  
i zastępuje się go następującą treścią: „wskazanej w obowiązujących przepisach”.
Ad.22.Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku, Zamawiającego.
Odpowiedź: W SIWZ nie zawarto wymogu dostarczenia dodatkowych formularzy aktywacji usług. Zamawiający spełni wymogi formalne dotyczące aktywacji usług pod warunkiem, 
że nie będą one sprzeczne lub niezgodne z zapisami SIWZ.
Ad.23.Wykonawca wnosi o dodanie do wzoru umowy zapisu następującej treści:
Zamawiający nie ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart SIM, działających w sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów komórkowych 
i stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio bądź pośrednio korzyści majątkowe. Zamawiający nie ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu do umowy, pod warunkiem, iż postanowienia tego aneksu będą zgodne z ustawą Prawo Telekomunikacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji, w związku z tym nie ma konieczności korekty istotnych postanowień umowy.
Ad.24. Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu 
w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury 
w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron.
Odpowiedź: Zamawiający udostępni niezbędne dokumenty, z zastrzeżeniem powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących w szczególności ochrony danych osobowych, jednakże wszelkie sprawy formalne załatwiane będą przez przedstawiciela Wykonawcy 
w siedzibie Zamawiającego.
Ad.25. Dotyczy kart SIM dla części 2

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody, na wszystkich kartach SIM – na włączenie blokady wszelkich usług niezwiązanych z przedmiotem niniejszego postępowania takich jak 
np. połączenia głosowe, SMS, MMS, roaming itd. Zamawiający wymaga stałej ceny 
za świadczoną usługę dostępu do Internetu, natomiast karty SIM zapewniane przez Wykonawców pozwalają korzystać z wszystkich usług świadczonych przez operatora komórkowego, a wszelkie koszty powstałe w przypadku wykorzystania takiej karty SIM 
do innej usługi mogłoby narazić Zamawiającego na dodatkowe koszty lub Wykonawcę 
na potencjalne straty finansowe. Wnosimy o wyrażenie zgody na powyższe.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby na wszystkich kartach SIM w części 2 została włączona blokada wszelkich usług niezwiązanych z przedmiotem niniejszego postępowania takich jak np. połączenia głosowe, SMS, MMS, roaming itd. W związku 
z powyższym w rozdziale XVI SIWZ dot. części 2 w § 3 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:

„4. Wykonawca dla wszystkich kart SIM włączy blokadę wszelkich usług niezwiązanych 
z przedmiotem niniejszej umowy takich jak np. połączenia głosowe, SMS, MMS, roaming itd.”
Ad.26. Informujemy, iż Wykonawca, jako firma promująca działania ekologiczne, stara się nakłaniać swoich klientów do rezygnacji z nadmiernej ilości drukowanego papieru poprzez zapewnienie rachunku szczegółowego (comiesięcznego billingu) w formie elektronicznej. Wnosimy o wyrażenie zgody na wysyłanie billingu w formie elektronicznej, natomiast faktura VAT będzie wysyłana w formie papierowej.
Odpowiedź: Rozdział XVI, dot. części 1, § 6 – zgodnie z zapisami w tym paragrafie billingi mają być dostarczane Zamawiającego w formie elektronicznej. 

Ad.27. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż wszelkie ceny, których podania wymaga Zamawiający w Formularzu Ofertowym dotyczą połączeń w ruchu krajowym?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania cen połączeń w ruchu krajowym oraz uwzględnienia ceny aktywacji usługi roamingu, za której korzystanie Wykonawca winien naliczać opłaty według obowiązujących stawek publikowanych na stronie internetowej operatora.  
Ad.28. Wykonawca informuje, że stawka VAT naliczana jest od sumarycznej wartości zdarzeń w konkretnej usłudze, czyli np. pod pozycja SMS – jeśli Klient prześle 1000 SMS-ów – podatek VAT będziemy naliczali po zsumowaniu kwoty netto wszystkich SMS-ów. 
Czy zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić do jakiego zapisu SIWZ powyższe pytanie się odnosi.
Ad.29. Ponieważ tylko obecny operator dysponuje danymi o obecnie generowanym ruchu 
z terminali komórkowych Zamawiającego, wnosimy o udostępnienie tych danych wszystkim Wykonawcom. Informujemy, iż dane te obecny operator musi, na żądanie Zamawiającego, udostępnić mu w formie billingu technicznego. Żaden z Wykonawców (innych niż obecny) bez tych danych nie może skalkulować poprawnie oferty. 
Wnosimy o podanie średniomiesięcznego ruchu (w podziale na operatorów, do których generowane były połączenia głosowe, SMS, MMS, GPRS, roaming itd.) w oparciu o dane 
z kilku miesięcy z zaznaczeniem ilości kart SIM generujących ten ruch. Brak zgody na niniejszą prośbę będzie można uznać za utrudnianie dostępu do zamówienia innym Wykonawcom niż aktualny, oraz preferowanie obecnego operatora - co będzie stało 
w sprzeczności z ustanowieniem warunków równej i uczciwej konkurencji, do czego obliguje ustawa PZP.
Odpowiedź: Średniomiesięczny ruch dla 21 kart SIM z okresu 3 m-cy wynosi:
	
	Plus
	Orange
	T-mobile
	Play
	Stacjonarne

	Połączenia głosowe
	240 min.
	248 min.
	130 min.
	35 min.
	138 min.


SMS - 195

MMS - 0
GPRS - 0
roamingu - 0
Ad.30.Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy przewiduje zamówienia uzupełniające? Jeśli nie to, na jakich warunkach będą zakupywane dodatkowe karty SIM? Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart - czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe. Wnosimy o określenie, 
iż dodatkowe karty SIM Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie 
z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej
Odpowiedź: Zamawiający w rozdziale XVIII SIWZ oraz w pkt II.1.5) Ogłoszenia 
o zamówieniu przewiduje zamówienia uzupełniające. Zamawiający zwraca uwagę, 
iż w przypadku zamówień uzupełniających jest to informacja (którą Zamawiający jest zobowiązany podać), iż przewiduje się taką możliwość, jednak nie ma to wpływu 
na kalkulację oferty. Jeśli Zamawiający skorzysta z zamówienia uzupełniającego będzie 
to odrębne postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki z Wykonawcą, z którym podpisał umowę na realizację zamówienia podstawowego. 
Ad.31. Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonania zmiany umowy w przypadku: powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności 
i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Ad. 32. Rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia pkt 11. Koszty przeniesienia numeracji 
od obecnych operatorów do swojej sieci oraz uruchomienia nowego numeru ponosi Wykonawca.

Pytanie: Czy przez koszt uruchomienia nowego numeru należy rozumieć opłatę aktywacyjną? Nie ma możliwości aby opłata aktywacyjna została pokryta przez Wykonawcę. Jest to koszt który zawsze jest po stronie Zamawiającego (klienta).

Odpowiedź: Tak, przez koszt uruchomienia nowego numeru należy rozumieć opłatę aktywacyjną. Wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia winny zostać ujęte przez Wykonawcę w cenie ofertowej.
Ad. 33.  Rozdział VI. Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć Wykonawcy 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

a.  Pkt. 2b) Pytanie: W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania 
o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca musi przedstawić aktualny odpis z właściwego rejestru wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. Czy zamawiający dopuszcza przedstawienie aktualnego odpisu KRS ze strony https://ems.ms.gov.pl?
Odpowiedź: Tak.
Ad. 34.  Rozdział XVI. Istotne postanowienia umowy.

Pytanie: Czy zamawiający wymaga aby wszystkie istotne postanowienia umowy zostały ujęte w umowie o świadczenie usług telekomunikacyjnych Wykonawcy?

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta na warunkach określonych w SIWZ (tj. o treści określonej w istotnych postanowieniach umowy - rozdział XVI SIWZ - odpowiednio 
dla każdej z części postępowania) i w ofercie Wykonawcy. 
Ad. 35.  W specyfikacji zamówienia wskazali Państwo, że do każdego typu telefonu, należy zaoferować po trzy propozycje telefonów komórkowych. Aktualnie żaden z operatorów, nie jest w stanie zapewnić  3 modeli, które spełniają wymagania: aparat w telefonie 
– min 5 Mpix, z klawiaturą numeryczną, nie będącym smartfonem. Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zmianę zapisu warunków zamówienia, tak by wykonawca mógł zaoferować  mniejszą ilość telefonów – 2 modele do każdego typu? Czy zamawiający dopuszcza również zmianę w specyfikacji dotyczącej charakterystyki telefonów, by zapis dotyczący aparatu 
w telefonie brzmiał: nie mniej niż 2,8 Mpix?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 18, Zamawiający nie odstępuje od wymogu zapewnienia minimum 3 aparatów do wyboru w pakiecie nr 2 i nr 3, natomiast Zamawiający odstępuje od tego wymogu w pakiecie nr 1 i dopuszcza podanie minimum 2 różnych telefonów z wbudowanym aparatem fotograficznym o rozdzielczości minimum 2,8 Mpix tylko dla tego pakietu.
Ad. 36.   Jak zamawiający rozumie pojęcie zestawu głośnomówiącego do 4 telefonów typu pierwszego. Czy wymagania zamawiającego spełni zestaw słuchawkowy do telefonu?

Odpowiedź: Nie spełnia. Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 19, przez zestaw głośnomówiący Zamawiający rozumie bezprzewodową słuchawkę bluetooth.
Ad. 37.  Jak zamawiający interpretuje zapis w specyfikacji wymagający dla 4 telefonów typu pierwszego dostarczenia uchwytów do telefonów do samochodu?

Odpowiedź: Uchwyt uniwersalny utrzymujący bezpiecznie różne rodzaje telefonów, możliwość ustawiania go pod kątem, mocowany do szyby przy użyciu przyssawki.
Ad. 38.  Czy zamawiający dopuszcza dla trzeciej grupy telefonów komórkowych, 
by minimalny parametr dla aparatu w telefonie wynosił nie 5 Mpix, a 2,8 Mpix?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ, którą Zamawiający umieszcza na stronie internetowej pod nazwą „SIWZ po zmianach”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w rozdziale IV SIWZ dot. części 2 w ust. 1 został zmieniony dzień aktywacji z dnia 01.11.2013 na dzień 01.12.2013 r.
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